«Quis enim terminus Dei sapientiz erit? ubi quanto amplius quis accesserit, tanto profundiora inveniel, et quanto magis scru-
tatus fuerit. tanto ea ineffabiliora et incomprehensibiliora deprehendet, incomprehensibilis enim et inwmstimabilis est Dei
sapientia» Homilia in Numeros XVII, 4. (En adelante Hom. in Num.) En Patrologie Cursus Completus, Series Graea. Paris,
1857, (En adelante PG) 12, 707 a.

«Quod si et differentias domorum, et tabernaculorum requiras, et Tacob atque Israel diversitatem, etiam de hoe talis quadam
habenda distinctio est. Domus res est fundata, ac stabilis, et certis terminis septa. Tabernacula vero sunt habitacula quesdam

eorum, qui semper in via sunt, et semper ambulant, nee itineris sui terminum epererunt.» Hom, in Num, XVII, 4. PG 12,
706 d.

4 Cf. Nm 24, 5.

«lgitur Tacob habendus est in eorum personis, qui in actibus et opere perfecti sunt: Israel vero illi intelligendi sunt, qui stu-
dium erga sapientiam ac scientiam gerunt. Quia ergo operum gestorumegue exercitia certo fine clauduntur (neque enim sine
fine est operum perfectio), ubi adimpleverit quis omnia qua facere debuit, et ad finem perfectionis operum venerit, perfec-
tio ipsa operum, bond domus eius esse dicetur. Eorum vero qui sapienti@ et scientiz operam dant, quoniam finis nullus est
(...}, idcirco eorum gui iter sapientize Dei incedunt, non domos laudat, non enim pervenerunt ad finem, sed tabernacula mira-
tur, in quibus semper ambulant, et semper proficiunt, et quanto magis proficiunt, tanto eis proficiendi via augetur, et immen-

sum tenditur et ideo istos ipsos profectus eorum per spiritum contuens, tabernacula ea nominat Israel.» (Hom. in Num. XVII,
4. PG 12,706 d - 707 b).
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El andlisis de la Escritura proporciona a Origenes significados que €] denomina “espirituales”; son
los significados que se deducen de la interpretacion del Antiguo Testamento a la luz de Cristo, sobre
los que volveremos mas adelante Cuando encuentra algiin nuevo sentido de un pasaje de la Escritura,
esto le lleva a considerar con toda certeza que ese descubrimiento es puramente temporal, pasajero y
que, en consecuencia, se encuentra como en una tienda, que tendrd que levantar para ponerse nueya-
mente en camino y avanzar hacia adelante, esclareciendo mds aiin lo que hasta entonces habia creido
ya comprender. Sabe que para el alma que se encuentra abrasada por el fuego del Conocimiento de Dios

nunca hay descanso ni ocio, pues estd en camino hacia lo excelso. Nuevamente el mismo Origenes nos
ilumina con su palabra;